楚天科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十六、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

楚天科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

46

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2015年12月29日，公司发布《关于收购四川省医药设计院有限公司100%股权的公告》，楚天科技股份有限公司与四川省医

药设计院有限公司全体股东（含王学进等27名股东）签署了《股权转让协议书》，公司以自有资金3298万元对目标公司进行

收购，收购完成后楚天科技将持有其100%的股权。

2015年12月29日，公司发布《关于对上海睿想信息科技有限公司增资暨关联交易的公告》，楚天科技股份有限公司及公司控

股股东长沙楚天投资有限公司，于2015年12月28日与丁胜共同签署了《关于上海睿想信息科技有限公司之增资扩股协议》。

楚天科技和楚天投资以现金形式向上海睿想信息科技有限公司增资人民币3500万元，其中:楚天投资向上海睿想增资250万

元，占增资后上海睿想注册资本的5%，楚天科技向上海睿想增资3,250万元，占增资后上海睿想注册资本的65%。经过本次

增资，上海睿想的注册资本由原来的人民币1,500万元增加至人民币5,000万元。本次增资完成后，楚天科技及其控股股东共

计持有上海睿想70%的股份。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

楚天科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 87,599,099 75.00% 44,126,382 0 80,106,052 -7,373,047 116,859,387 204,458,486 73.62%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 2,942,206 0 0 0 2,942,206 2,942,206 1.05%

3、其他内资持股 87,599,099 75.00% 41,184,176 0 80,106,052 -7,373,047 113,917,181 201,516,280 72.57%

其中：境内法人持股 77,231,099 66.12% 8,172,795 0 74,045,677 -3,185,422 79,033,050 156,264,149 56.27%

   境内自然人持股 10,368,000 8.88% 33,011,381 0 6,060,375 -4,187,625 34,884,131 45,252,131 16.30%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 29,199,701 25.00% 0 0 36,692,748 7,373,047 44,065,795 73,265,496 26.38%

1、人民币普通股 29,199,701 25.00% 0 0 36,692,748 7,373,047 44,065,795 73,265,496 26.38%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
116,798,80

0
100.00% 44,126,382 0 116,798,800 0 160,925,182 277,723,982 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据公司2014年度股东大会决议，公司于2015年3月完成了2014年度权益分派实施方案：以公司2014年12月31日

116,798,800股总股本数为基数，向全体股东每10股派3元人民币现金（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增

10股，转增后公司总股本数为233,597,600股。

2、公司于 2015 年 5 月 28日接到中国证券监督管理委员会证监许可[2015]1007号《关于核准楚天科技股份有限公司向

马庆华等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》，核准公司向马庆华发行19,183,187股股份、向马力平发行1,961,471股

股份、向马拓发行431,523股股份、向吉林省国家生物产业创业投资有限责任公司发行2,746,059股股份、向北京银河吉星创

业投资有限责任公司发行196,147股股份购买相关资产。核准公司非公开发行不超过 8,172,795 股新股募集本次发行股份购

买资产的配套资金。上述股票于2015年7月10日发行上市，发行后本公司的总股本增至266,288,782股。

   3、2015年9月1日，公司召开2015年第二次临时股东大会，审议通过了《楚天科技股份有限公司限制性股票激励计划（草

楚天科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

48

案）》及其摘要。2015年9月16日召开第二届董事会第十八次会议，审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票及相应修